
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI VAIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
N. 118 DEL 18/12/2015   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Affidamento in gestione del Laghetto per pesca sportiva in Località Inferno. 
Ripubblicazione procedura di gara in seguito a modifica del Capitolato.            

 
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: Affidamento in gestione del Laghetto per pesca sportiva in Località 

Inferno. 

Ripubblicazione procedura di gara in seguito a modifica del Capitolato.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso: 

Che con Delibera della Giunta Comunale n° 70 del 4.11.2015 è stato approvato il “Capitolato 

speciale per l’affidamento in gestione del Laghetto per pesca sportiva sito in Località Inferno” e si dava 

indirizzo per l’espletamento delle procedure di gara allo scrivente Responsabile dell’area Manutentiva; 

Che con propria precedente determinazione n° 100 del 25.11.2015 è stato approvato il bando di gara 

di cui alla presente determina; 

 

Richiamata la Deliberazione n° 82 del 2.12.2015 con la quale l’Amministrazione ha proceduto a: 

- Sospendere la procedura di gara in autotutela; 

- Apportare alcune modifiche e chiarimenti al “Capitolato speciale per l’affidamento in gestione 

del Laghetto per pesca sportiva sito in Località Inferno”; 

 

Considerato che entro la predisposizione della suddetta deliberazione presso gli uffici nessuna ditta 

eventualmente interessata ha preso visione dei luoghi; 

 

Considerato che a seguito delle modifiche imposte al capitolato occorre ridefinire i termini di 

pubblicazione del bando ai fini di un’adeguata trasparenza e per poter dare modo che lo stesso abbia la 

massima pubblicità; 

 

Considerato che la procedura di gara non varia e pertanto si conferma la necessità di procedere ai 

sensi dell’art. 55 e 30 D.P.R. 163/06 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/03/2015 è stata costituita la 

Centrale Unica di Committenza (CUC) in forma associata con il Comune di Caprie, Chiusa San Michele e 

Vaie, nel rispetto degli obblighi imposti dal citato art. 33, comma 3 bis, del D.Lgs. 163/2006 e la relativa 

Convenzione è stata stipulata tra i Comuni interessati in data 15 gennaio 2015; 

 

Dato atto che l’art. 4 del Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza 

prevede che i singoli Comuni associati possano, al fine di ottimizzare il soddisfacimento dei loro fabbisogni 

relativi a servizi, lavori o forniture di valore inferiore a € 40.000,00 procedere all’affidamento a cura del 

responsabile del procedimento individuato come operante presso la CUC dal Comune associato; 

 

Richiamato il decreto sindacale n° 5/2015 che nomina il responsabile unico del procedimento della 

cuc per il Comune di Vaie; 

 

Richiamata la determinazione dell’ANAC n° 3 del 25.02.2015 punto 3.2. la quale esclude l’ambito 

oggettivo applicativo dell’art. 33 comma 3 bis D.Lgs. n° 163/2006 alla concessione di servizi; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra nelle competenze degli organi Tecnici burocratici 

quale attuazione di direttive politiche nell' indirizzo di autonomi poteri di gestione come da provvedimento 

sindacale n° 16 del 12.01.2015; 

 

Visti gli indirizzi dati dal Capitolato su menzionato in particolare: 

- Canone minimo annuo €. 1.000,00; 

- Durata anni 9; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Tenuto conto che per l’affidamento di tale servizio lo scrivente ha predisposto l’allegato bando di 

gara nel quale sono indicati i criteri di partecipazione e valutazione per l’individuazione del soggetto che si 

dovrà fare carico dell’area del Laghetto per i prossimi 9 anni; 

 

 Dato atto che le somme che saranno introitate con la stipula della convenzione saranno imputate nel 

bilancio in apposita voce di entrata; 

 

Visto il D.P.R. 163/06 e s.m. ed i.; 

 

Visto il D.Lgs. 267/00; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare quale parte sostanziale la premessa narrativa; 

2) Di procedere per i motivi in premessa indicati a contrarre, attraverso procedura aperta ai sensi dell’art. 

55, del D.Lgs. 163/2006 e smi, gara unica con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

per l’affidamento in gestione del laghetto per pesca sportiva in Località Inferno; 

3) Di ripubblicizzare l’intervento attraverso il sito della Stazione Appaltante nelle apposite sezioni dedicate 

e di fissare in minimo 18 giorni il tempo per la ricezione dei plichi contenenti il Progetto di gestione 

(offerta tecnica) e l’offerta economica; 

4) Di individuare quale metodo per la valutazione delle offerte l’art. 83 del D.Lvo 163/06 “Offerta 

economicamente più vantaggiosa”; 

5) Di procedere con la nomina della commissione di gara ai sensi dell’art. 84 del D.Lvo 163/06 con 

provvedimento separato in seguito alla chiusura delle offerte; 

6) Di riapprovare l’allegato bando di gara e prendere atto del Capitolato speciale d’appalto già approvato 

con Deliberazioni di Giunta Comunale n° 70 del 4.11.2015 e successivamente modificato/integrato con 

D.G.C. n° 82 del 2.12.2015; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     

 
Vaie, lì 18/12/2015 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: PANSA Francesco 

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vaie, lì 18/12/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 
 


